

Data e hora da consulta: 01/02/2024 09:47
Usuário: ***.195.990-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
200372	SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.394.494/0037-47	AV. IPIRANGA, 1365-BAIRRO AZENHA PORTO ALEGRE/RS	90160-093
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(51) 3235.9000

Ano	Tipo	Número
2024	NE	68

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	233094	1019000000	449052	200372	PF9990APO24

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
31/01/2024	Ordinário	08430.008860/2023-38	0,0000	51.050,00

Favorecido

Código	Nome	CEP	
09.685.667/0001-40	BENTO OFFICE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	95700-010	
Endereço	Município	UF	Telefone
AVELINO MENEGOTTO 315 PAVLH B SAO ROQUE	BENTO GONCALVES	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

EMPENHO VISANDO AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA A UNIDADE FICCO/DRPJ/SR/PF/RS, PREGÃO ELETRÔNICO 19/2023-SR/PF/RS, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 03/2023-SR/PF/RS. ITENS 1 A 6. 2024NC000237. SEI 08430.008860/2023-38.

Local da Entrega

SR/PF/RS

Informação Complementar

20037205000192023 - UASG Minuta: 200372

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	31/01/2024 16:01:19	Alteração

Data e hora da consulta: 01/02/2024 09:47
 Usuário: ***.195.990.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 51.050,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - MÓDULO DE TRABALHO PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA MDF, QUANTIDADE TAMPOS 1 UN, COMPRIMENTO TAMPO 160 CM, LARGURA TAMPO 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÓDULO NO FORMATO DE "L" : 160 X 160 CM, ALTURA MÓDULO 75 CM, ACESSÓRIOS SAPATAS NIVELADORAS, ACESSO PARA CABEAMENTO EM PV C	15.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/01/2024	Inclusão	15,00000	1.050,0000	15.750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MDP, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA MADEIRA MDP, QUANTIDADE PRATELEIRAS 2 UN, LARGURA 80 CM, ALTURA 740 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FECHADURA FRONTAL, E PUXADORES, PROFUNDIDADE 50 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR CARVALHO MALVA, MATERIAL BASE AÇO COM SAPATAS NIVELADORAS, TIPO BAIXO, ESPESSURA TAMPO 25 MM	11.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/01/2024	Inclusão	15,00000	760,0000	11.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, TIPO REVESTIMENTO POST FORMING, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, ALTURA 630 MM, LARGURA 400 MM, PROFUNDIDADE 550 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, COR CINZA, MATERIAL GAVETA MADEIRA AGLOMERADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVES	7.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/01/2024	Inclusão	15,00000	520,0000	7.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - MESA REUNIÃO OVAL - SEMI OVAL, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA AGLOMERADO, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, COMPRIMENTO 240 CM, LARGURA 120 CM, ALTURA 73 CM, COR ARGILA	4.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/01/2024	Inclusão	2,00000	2.150,0000	4.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - ESTAÇÃO TRABALHO, TIPO MULTIFUNCIONAL, COMPONENTES 1 MESA SUPERFICIE INTEGRADA PENINSULAR	6.400,00

Data e hora da consulta: 01/02/2024 09:47

Usuário: ***.195.990-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 51.050,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	EM "L", 18 0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDAS NA PARTE FRONTAL COM 750 MM DE PROFUNDIDADE E, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, APLICAÇÃO COMPOSIÇÃO AMBIENTE TRABALHO, ESTRUTURA MADEIRA AGLOMERADA/AÇO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, MATERIAL PEFIL PVC	6.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/01/2024	Inclusão	4,00000	1.600,0000	6.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MDP, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA MADEIRA MDP, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, LARGURA 80 CM, ALTURA 160 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FECHADURA FRONTAL, E PUXADORES, PROFUNDIDADE 500 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR CARVALHO MALVA, MATERIAL BASE AÇO COM SAPATAS NIVELADORAS, TIPO ALTO, ESPESSURA TAMPO 25 MM	5.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/01/2024	Inclusão	4,00000	1.350,0000	5.400,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

EDUARDO GONZALEZ TAVARES

***.048.390-**

31/01/2024 16:01:19

Gestor Financeiro

LEANDRO LUIZ POZZEBON

***.519.230-**

31/01/2024 10:17:08